1

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

Homologa o resultado das eleições dos candidatos a Vereador

Mirim em conformidade com o Decreto n° 003/2018 e a

Resolução nº 001/2018 dá outras providências.

         O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores do Município de

Palma Sola, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições legais e de conformidade com

os dispositivos da Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica homologado o resultado das Eleições para Vereador Mirim em

conformidade com o Decreto n° 003/2018 e a Resolução nº 001/2018, conforme segue:

CÂMARA MIRIM:

 CANDIDATO SITUAÇÃO

1 Yasmin de Oliveira Holz Eleito(a)

2 Natalia Tumelero Eleito(a)

3 Alessandro Carvalho Cavalheiro Eleito(a)

4 Amanda Mantelli Eleito(a)

5 Eduardo Acorsi Eleito(a)

6 Paola Eduarda Klein Baptista Eleito(a)

7 Tainara Wille Eleito(a))

8 Miguel Schauren Bem Eleito(a)

9 Marlon Lenoir de Souza Eleito(a)

SUPLENTES:

 E. E. B. CLAUDINO CRESTANI

 CANDIDATO SITUAÇÃO

1 Murilo Petry da Silva Suplente

2 Geriel de Oliveira Carvalho Suplente

3 João Vitor S. da Cunha Suplente

4 José Armando Eitelven Suplente

2

SUPLENTES:

 E. E. B. CATHARINA SEGER

 CANDIDATO SITUAÇÃO

1 Emily Vitória da Silva Klein Suplente

2 Arthur Gabriel Reichert Suplente

3 Kauan de Lara Suplente

4 Ocemir Cardoso de Lima Suplente

5 Kauane F. R. Correa Suplente

6 Samuel H. Pauletti Rockembach Suplente

7 Marlene de Oliveira Tretto Suplente

8 Gabriel Eckhardt Rodrigues Dias Suplente

Art. 2º Foram os candidatos acima, eleitos e suplentes, que atenderam as instruções

em conformidade com o Decreto n° 03/2018 e a Resolução nº 01/2018 da Câmara Municipal

de Vereadores de Palma Sola-SC.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente ato correrão à conta do

orçamento municipal vigente.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Palma Sola-SC, 27 de abril 2022.

Clair José Munaro

Presidente da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Vereadores

Registrado e publicado em

27 de Abril de 2022.

Rosalino Siqueira

1º Secretário da Mesa Diretora